[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2230/16

Ementa: Solicita à Prefeitura proceder à aplicação de mata mato e limpeza das sarjetas, guias e calçadas na Rua Mogi Mirim no Bairro São Cristóvão.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA - solicita o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura proceder à aplicação de mata mato e limpeza das sarjetas, guias e calçadas na Rua Mogi Mirim no Bairro São Cristóvão”.

JUSTIFICATIVA:

		           O mato nas sarjetas das ruas retém muita sujeira, emporcalhando e deixando feias as ruas, com ares de abandono, e contribuindo para a proliferação de insetos.

Valinhos, em 02 de Setembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador